
ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA 
CONCEPCIÓN CHALATENANGO 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
www.nuevaconcepcion.gob.sv 

uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

                                                                                        REF.  UAIP-009-2017 
RESOLUCIÓN FINAL 

 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN, a 

las nueve horas con treinta minutos  del día tres de Mayo del año dos mil diecisiete. 

 

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 27 de Marzo de 2017, la ciudadana …………………………, con Documento Único 
de Identidad número ……………………, presentó una solicitud de información en esta 
Unidad de Acceso a la Información Pública, bajo referencia UAIP-009-2017, en la cual 
solicita a siguiente información:  
 Resultado de evaluaciones que realizaron a los participantes en la terna de plazas: 

1) Jefatura del REF, Jefatura de Medio Ambiente, Proveeduría y Recursos Humanos. 
 Listado de Proyectos comunitarios realizados desde el mes de mayo de 2016 hasta 

la fecha. 
 Disponibilidad financiera a la fecha. 

 
II) Que mediante escrito de fecha 31 de marzo, consecutivamente,  se hicieron las gestiones 

administrativas internas,  a las unidades competentes para brindar acceso a la 
información mencionada en el inciso anterior. 
 

III) Que con fecha 03 de Abril del corriente, recibí en esta UAIP, por parte de la Lcda. Keny 
Rodríguez, Tesorera Municipal, la disponibilidad bancaria actualizada al 03 de abril de 
2017. Con fecha 02 de mayo del corriente recibí por parte del Prof. Wilfido Menjívar, 
Secretario de la Comisión de la Ley de la Carrera Administrativa Municipal, Versión 
Pública de Cuadros comparativos de pruebas de conocimientos, entrevistas y pruebas 
psicológicas practicadas a los aspirantes de las plazas: Jefatura del REF, Jefatura de Medio 
Ambiente, Proveeduría y Recursos Humanos. En fecha 03 de Mayo, recibí por parte de 
Lcda. Blanca Esperanza Castro, Jefe de UACI, listado de Proyectos según Presupuesto 
Municipal actualizado a la fecha. 

 

IV) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con 
base a lo dispuesto en los art. 50, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial de 
Información RESUELVE: 
A) Concédase el acceso a la información solicitada por ………………………………….. 

 
B) Adjúntese,  a la presente resolución la información solicitada la cual consiste en lo 

siguiente: 
 Disponibilidad Bancaria al 03/04/2017.- 
 Versión Pública de Cuadros comparativos de pruebas de conocimientos, 

entrevistas y pruebas psicológicas practicadas a los aspirantes de las plazas: 
Jefatura del REF, Jefatura de Medio Ambiente, Proveeduría y Recursos 
Humanos.  



ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA 
CONCEPCIÓN CHALATENANGO 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
www.nuevaconcepcion.gob.sv 

uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

Cabe aclarar que dicha versión pública se ha realizado de acuerdo al art. 24 de 
la LAIP literales “a” “c” sobre la información confidencial y el art. 31 y 33 de la 
LAIP, sobre la protección de datos personales y la prohibición de divulgación 
de los mismos.  
También puede visitar el portal de transparencia, en el apartado de proceso de 
selección y contratación de personal, ya se encuentran publicados estos 
procesos. 

 Listado de Proyectos según Presupuesto Municipal de mayo 2016 actualizado 
a la fecha. 
 

C) Entregase a la ciudadana solicitante la información antes descrita, de manera 
presencial y en formato digital, por medio USB. 
 

D) Notifíquese y entréguese a la solicitante la presente resolución. 
 

 

 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 
OFICIAL DE INFORMACIÓN 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN 
 


